EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DO SISTEMA DIRETIVO – FETRAFI/RS

A FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS EM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

DO RIO GRANDE DO SUL – FETRAFI/RS, por sua representação legal, no uso das atribuições

que lhe confere o Estatuto Associativo, CONVOCA os/as membros/as do Colegiado Executivo,

do Conselho Fiscal, dos Representantes Sindicais e seus Respectivos Suplentes, além dos

Delegados Representantes das Entidades de Base, credenciados conforme os critérios

proporcionais contidos no art. 21 da Norma Estatutária, para comparecerem na Reunião

Ordinária do Sistema Diretivo, que será realizada no dia 26 de novembro de de 2020, às

14h, em primeira convocação com a presença de 2/3 de seus membros e, caso não haja

número estatutário neste horário,às 14h30, em segunda e última convocação, com a

presença da maioria de seus integrantes, por videoconferência através da Plataforma ZOOM,

para tratar a respeito da seguinte

ORDEM DO DIA:

     1. Decidir sobre a ata da reunião do Sistema Diretivo do dia 30/09/2020;

2. Deliberar sobre a proposta de Remanejamento e ou Suplementação ao Orçamento

de 2020;

3. Deliberar sobre a previsão orçamentária para o exercício de 2021;

4. Deliberar sobre eventuais restrições a propostas de Normas Coletivas de Trabalho.

5. Lançamento do Portal dos Bancários RS

Porto Alegre, 16 de novembro de 2020.

Colegiado Executivo

              Arnoni Hanke                                                   Edson Ramos da Rocha

Colegiado Executivo/Organização                           Colegiado Executivo/Finanças